Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

иш(ар ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы

	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

	452281, Иш(ар ауылы

Ленин урамы, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	452281, с. Ишкарово

ул. Ленина, 42

Тел. (34762) 42-1-46

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении комплексной программы профилактики терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан на 2012-2014 годы

Во исполнение Федерального закона от 6 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года №116 «О мерах по противодействию терроризму», на основании Устава Ишкаровский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан, Совет Ишкаровский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан

         РЕШИЛ:

1. Утвердить комплексную программу профилактики терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории Ишкаровский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан на 2012-2014 годы (Приложение №1)

           2. Утвердить состав комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории Ишкаровский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан (приложение №2)

          3. Утвердить перечень критически важных и потенциально-опасных объектов (приложения №3)

4. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Ишкаровский сельсовет Ишкаровский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан.

           5. Признать утратившим силу решение Совета от 15.02.2011 № 41-5  «Об  утверждении комплексной программы профилактики терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории Ишкаровский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан на 2010-2012 годы»
           6. Решение вступает в силу со дня его принятия и подписания в установленном порядке.
Глава Сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

Ишкаровский сельсовет муниципального района

Илишевский район

Республики Башкортостан :                                                              Р.Я.Хайруллин
           с. Ишкарово

08.10.2012г.

 № 23-2
Приложение № 2 к решению Совета                                                                                                                        сельского поселения
Ишкаровский сельсовет муниципального района
Илишевский район Республики Башкортостан
СОСТАВ

комиссии по профилактике терроризма и экстремизма,

обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан (по согласованию)
	1.
	Хайруллин Р.Я.

	-
	глава администрации  сельского  поселения, председатель комиссии

	2.
	Зарипов А.М.

	-
	УУП Илишевского района

	3.
	Тазимарданова З.Р.

	-
	Управ.делами,  секретарь комиссии

	члены комиссии:

	4.
	Ахметова Н.Г.
	-
	директор   МОУ  СОШ  с.Ишкарово

	5.
	Асадуллина З.Ф.
	-
	директор  СДК  с.Лаяшты

	6.
	Нугуманов А.М.
	-
	заведующий сельским клубом  д.Саиткулово

	7.
	Муллаянова А.М.
	-
	Врач общий практики  Ишкаровской врачебной амбулатории

Верно:

            Глава сельского поселения:                                        Р.Я.Хайруллин
Приложение № 3 к решению Совета                                                                                                                        сельского поселения

Ишкаровский сельсовет муниципального района

Илишевский район Республики Башкортостан

ПЕРЕЧЕНЬ
КРИТИЧЕСКИ ВАЖНЫХ И ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ ОБЪЕКТОВ

	№
п/п
	Наименование объекта
	Место расположения
(почтовый адрес)
	Наименование
опасного вещества,

его количество

	1.
	Заправка с Ишкарово
	С.Ишкарово, ул.Гагарина
	бензин.

дизтопливо

	2.
	АТС
	С.Ишкарово, ул Ленина 42
	Информационно

Верно:

 Глава сельского поселения :                                        Р.Я.Хайруллин